Banco

BANCO PROMERICA, S.A.
BALANCE GENERAL

Al 30 de Noviembre de 2017
(Expresado en Miles de Dolares de los Estados Unidos de América)

ACTIVOS
Activos de intermediacion:
Caja y Bancos $
Operaciones Bursatiles (neto)
Inversiones financieras, netos
Cartera de préstamos, neto de reserva de saneamiento

Otros activos:
Bienes recibidos en pago, neto de provision por perdida
Diversos, netos de reservas de saneamieno)

Activo Fijo:
Bienes inmuebles, muebles y otros, neto de depreciacion acumulada

Total activos $
PASIVOS Y PATRIMONIO

Pasivos de intermediacion:
Depdsitos de clientes
Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador
Prestamos de otros Bancos
Prestamos de otros organismos internacionales
Otros prestamos - titularizacion
Reportos y otras obligaciones bursatiles
Diversos

Otros Pasivos:
Cuentas por pagar
Provisiones
Diversos
Deuda Subordinada:
Total pasivos
Patrimonio:
Capital Social pagado

Reservas de Capital, resultados acumulados y patrimonio no pagado

Total pasivos y patrimonio $

Eduardo Quevedo
Presidente Ejecutivo

Promerica /4

11-2017

238,741.7
18,792.4
29,709.2

775,339.6

1,062,582.9

5,003.2

26,438.8

31,442.0

17,142.6

1,111,167.6

809,752.3
18,765.4
75,151.4
43,214.9
20,236.1

0.0
4,854.1
971,974.2

12,240.3
1,572.0
5,397.3

19,209.6

10,110.4

1,001,294.2

63,765.9
46,107.5

109,873.4

1,111,167.6

Rigoberto Realegefio
Contador General



BANCO PROMERICA, S.A.
ESTADO DE RESULTADO

Banco
Promerica /4

Al 30 de Noviembre de 2017
( Expresado en Miles de Délares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de operacion:
Intereses de préstamos
Comisiones y otros ingresos de préstamos
Intereses de inversiones
Reportos y operaciones burséatiles
Intereses sobre depdsitos
Operaciones en moneda extranjera
Otros servicios y contingencias

Costos de operaciones:
Intereses y otros costos de depositos
Intereses sobre préstamos
Intereses sobre emision de obligaciones
Perdida por venta de titulos valores
Otros servicios y contingencias

Reservas de Saneamiento

Utilidad antes de gastos
Gastos de Operacion:
De funcionarios y empleados
Generales
Depreciaciones y amortizaciones
Utilidad de operacion
Otros ingresos (gastos), neto
Utilidad antes de impuestos
Impuesto sobre larenta

Contribucion especial por ley

Utilidad (pérdida) despues de impuestos y
contribucion especial

Utilidad neta

Eduardo Quevedo.
Presidente Ejecutivo

11-2017

$ 79,040.9
15,080.7
1,321.7

357.0

1,480.5

1,680.4

59314
104,892.7

21,939.9
9,449.9

9,593.8
40,983.6
18,953.0
59,936.6

S 44956.1
15,862.8
14,525.4

3,845.8

34,234.0

$ 10,722.1
1,717.9

$ 12,439.9
(3,544.8)

(307.3)

$ 8,587.9

S___ 85879

Rigoberto Realegefio.
Contador General



