BANCO PROMERICA, S.A. BALANCE GENERAL



Al 30 de Noviembre de 2017 (Expresado en Miles de Dólares de los Estados Unidos de América)

ACTIVOS		11-2017
Activos de intermediación:		
Caja y Bancos	\$	238,741.7
Operaciones Bursatiles (neto)		18,792.4
Inversiones financieras, netos		29,709.2
Cartera de préstamos, neto de reserva de saneamiento	_	775,339.6
		1,062,582.9
Otros activos:		
Bienes recibidos en pago, neto de provision por perdida		5,003.2
Diversos, netos de reservas de saneamieno)	_	26,438.8
		31,442.0
Activo Fijo:		
Bienes inmuebles, muebles y otros, neto de depreciacion acumulada		17,142.6
Total activos	\$	1,111,167.6
PASIVOS Y PATRIMONIO		
1 ACIVOC 11 ATRIMONIO		
Pasivos de intermediación:		
Depósitos de clientes		809,752.3
Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador		18,765.4
Prestamos de otros Bancos		75,151.4
Prestamos de otros organismos internacionales		43,214.9
•		
Otros prestamos - titularizacion		20,236.1 0.0
Reportos y otras obligaciones bursátiles Diversos		
Diversos	_	4,854.1
Olera Bashara		971,974.2
Otros Pasivos:		40.040.0
Cuentas por pagar		12,240.3
Provisiones		1,572.0
Diversos	_	5,397.3
		19,209.6
Deuda Subordinada:		10,110.4
Total pasivos	_	1,001,294.2
Patrimonio:		
Capital Social pagado		63,765.9
Reservas de Capital, resultados acumulados y patrimonio no pagado		46,107.5
110001740 40 Oapital, 1000lladoo adamaladoo y patimidillo 110 pagado		109,873.4
Total pasivos y patrimonio	\$	1,111,167.6
. Otal paori do 3 parimonio	Ψ	.,,

BANCO PROMERICA, S.A. ESTADO DE RESULTADO



Al 30 de Noviembre de 2017

(Expresado en Miles de Dólares de los Estados Unidos de América)

		11-2017
Ingresos de operación:		
Intereses de préstamos	\$	79,040.9
Comisiones y otros ingresos de préstamos	Ψ	15,080.7
Intereses de inversiones		1,321.7
Reportos y operaciones bursátiles		357.0
Intereses sobre depósitos		1,480.5
Operaciones en moneda extranjera		1,680.4
Otros servicios y contingencias		5,931.4
Choc dervision y deriningential	_	104,892.7
Costos de operaciones:		,
Intereses y otros costos de depósitos		21,939.9
Intereses sobre préstamos		9,449.9
Intereses sobre emisión de obligaciones		, -
Perdida por venta de titulos valores		_
Otros servicios y contingencias		9,593.8
, 3		40,983.6
Reservas de Saneamiento		18,953.0
		59,936.6
Utilidad antes de gastos	\$	44,956.1
Gastos de Operación:		
De funcionarios y empleados		15,862.8
Generales		14,525.4
Depreciaciones y amortizaciones		3,845.8
.,		34,234.0
		, , ,
Utilidad de operación	\$	10,722.1
Otros ingresos (gastos), neto	_	1,717.9
Utilidad antes de impuestos	\$	12,439.9
Impuesto sobre la renta		(3,544.8)
•		(, ,
Contribucion especial por ley		(307.3)
Utilidad (pérdida) despues de impuestos y contribucion especial	\$	8,587.9
Utilidad neta	\$	8,587.9